
 

Delibera della Giunta Regionale n. 247 del 03/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (SMIVAP) DEL

PERSONALE E DEI DIRIGENTI DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA -

MODIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE 

a. con D.G.R n. 145 del 14/03/2017., è stato approvato il “Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance (SMiVaP) del personale e dei dirigenti della Giunta Regionale della Campania”; 

b. all’art.19 del citato sistema, nel disciplinare la procedura di riesame, per mero errore materiale alla 
lettera d) si prevede che “per il personale dirigenziale, la decisione è rimessa al comitato all’uopo 
costituito dal Direttore Generale per le Risorse Umane, dal Responsabile dell’Ufficio Speciale 
Avvocatura regionale e dal Direttore Generale per le Risorse Finanziarie;” in luogo di “ per i 
Dirigenti di UOD ed i Dirigenti degli Uffici di staff, incardinati presso le Direzioni Generali e gli 
Uffici Speciali, la decisione è rimessa al comitato all’uopo costituito dal Direttore Generale per le 
Risorse Umane, dal Responsabile dell’Ufficio Speciale Avvocatura regionale e dal Direttore 
Generale per le Risorse Finanziarie. Per i Direttori Generali, i Responsabili degli Uffici speciali, 
delle Strutture di missione e i dirigenti degli Uffici di staff dotati di particolare autonomia ai sensi 
del Regolamento, la decisione è rimessa ai soggetti cui compete la valutazione”; 

CONSIDERATO 

Che occorre, pertanto, procedere alla sostituzione del testo della lettera d) dell’art.19, e per l’effetto alla 
sostituzione, altresì, del testo della lettera e) del medesimo articolo nel senso che segue: “nel caso che la 
richiesta di riesame riguardi un Dirigente di UOD o un Dirigente degli Uffici di staff, incardinati presso 
la Direzione Generale per le Risorse Umane o la Direttore Generale per le Risorse Finanziarie o 
l’Ufficio Speciale Avvocatura regionale il comitato sarà integrato dal Segretario di Giunta, con 
astensione del Direttore o Responsabile dell’Ufficio Speciale valutatore”. 

 

VISTI 
a. la DGR n. 612/2011 e ss.mm. e ii. e, in particolare, l’art. 3; 
b. la DGR n. 112/2013; 
c. il D. Lgs. n. 165/2001; 
d. il C.C.D.I. anno 2014; 
e. le note prott. nn. 82072 del 06/02/2017, 91700 del 09/02/2017 e 180288 del 10/02/2017; 
f. la D.G.R n. 145 del 14/03/2017; 

 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

D E L I B E R A 

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 

1. di sostituire il testo della lettera d) dell’art.19 del “Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance (SMiVaP) del personale e dei dirigenti della Giunta Regionale della Campania”, -
approvato con D.G.R. n° 145 del 14/03/2017 - nel senso che segue: “per i Dirigenti di UOD ed i 
Dirigenti degli Uffici di staff, incardinati presso le Direzioni Generali e gli Uffici Speciali, la 
decisione è rimessa al comitato all’uopo costituito dal Direttore Generale per le Risorse Umane,  
dal Direttore Generale per le Risorse Finanziarie e dal Responsabile dell’Ufficio Speciale 
Avvocatura regionale. Per i Direttori Generali, i Responsabili degli Uffici speciali, delle Strutture 
di missione e i dirigenti degli Uffici di staff dotati di particolare autonomia ai sensi del 
Regolamento, la decisione è rimessa ai soggetti cui compete la valutazione”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

2. di procedere, per l’effetto, alla sostituzione  anche del testo della lettera e) del medesimo articolo nel 
senso che segue: “nel caso che la richiesta di riesame riguardi un Dirigente di UOD o un Dirigente 
degli Uffici di staff, incardinati presso la Direzione Generale per le Risorse Umane o la Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie o l’Ufficio Speciale Avvocatura regionale, il comitato sarà 
integrato dal Segretario di Giunta, con astensione del Direttore o Responsabile dell’Ufficio Speciale 
valutatore”; 

3. di confermare quanto altro stabilito con D.G.R. n° 145 del 14/03/2017; 

4. di trasmettere il presente atto, ad esecutività intervenuta, ai componenti della Giunta, al Capo di 
Gabinetto, ai Direttori Generali, ai Responsabili di Uffici Speciali, ai Responsabili delle Strutture di 
Missione, ai Responsabili degli Uffici di Staff : “Ufficio Datore di Lavoro”, “Struttura di Supporto 
all’OIV” e “Raccordo con le Autorità di Gestione dei fondi europei e responsabile del Piano di 
rafforzamento amministrativo”, per opportuna conoscenza, alla UOD 55.14.06, per quanto di 
competenza e al competente Ufficio degli UDCP, per la pubblicazione.    

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

